
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  

Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 13.09.2023г.    г. Тайшет     №833 
 

О присвоении адреса  
 

В связи с отсутствием в Федеральной информационной адресной системе 

Российской Федерации сведений об адресах объектов адресации, расположенных на 

территории Тайшетского городского поселения, в целях упорядочения адресного 

хозяйства на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 

городское поселение», рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным 

вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, 

руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 мая 2015 года №492 «О составе сведений об адресах, 

размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о 

внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 

ноября 2014 года №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение»; постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения от 15 декабря 2022 года №1113 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», администрация 

Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Присвоить адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский 

муниципальный район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, улица Ленина, 

земельный участок 214, земельному участку с кадастровым номером 38:29:020303:23, 

ранее числящемуся по адресу: 

Российская Федерация, Иркутская область, Тайшет г., Ленина ул., уч. № 214. 

2. Присвоить адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский 

муниципальный район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, улица Ленина, 

дом 214, жилому дому с кадастровым номером 38:29:020303:75, ранее числящемуся по 

адресам: 

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Ленина, дом 214, квартал 113; 

Иркутская область, Тайшет г., Ленина ул., д. 214. 

3. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству (Буряк 

О.М.) в установленном законом порядке обеспечить направление решения о присвоении 

адреса в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии 

(Росреестр). 

 

И.о. главы Тайшетского 

городского поселения        В.В. Захарич 
Исп.: Наумова И.О. 

тел. 2-20-39 



Подлинник настоящего постановления находится в администрации Тайшетского городского поселения. 

 


